<sup>10</sup> L'inventari manuscrit atribueix a Ramon Llull sota el nom de *Theologia*, cota 757, un exemplar de la *Summa de poenitentia* de Sant Ramon de Penyafort. A la mateixa llibreria hi ha tres manuscrits pseudo-lullians: 1370/1, L. Mercuriorum. — 1374, s. XV, Codicillum. — 63, Lulli et Aristotelis, Due lettere con varie tavole a disegno.

A la biblioteca del Seminari de la mateixa ciutat de Pàdua hi ha el *Tractatus de peste*, atribuït també a En Llull.

*fundere, ad cuius lumen ambulantes infideles conversi nobisque  
secure occurrant eidem domino nostro Ihesu Xristo, cui est honor  
et gloria per omnia secula seculorum amen.* — N'hi ha dos textos  
llatins diferents. ROGENT-DURAN, nn. 32 i passim; HLF, n. 27;  
LONGPRÉ, n. 4/14; OTTAVIANO, n. 61; AVINYÓ, n. 35; RUBIÓ,  
n. 2/5.

Fol. 72v: *Deus cum tua virtute incipimus librum novum de  
anima. Quoniam anima rationalis est substancia ... Fol. 175v:  
... a talibus passionibus placeat Deo quod velit nobis cavere, quo-  
niam passiones sunt ita magne, quod non posset homo eas scribere  
nec estimare. Amen.* Fol. 176: *Finit libellus feliciter in quo est  
signata essentia anime, sua rationalis natura, sue potencie et sui  
actus intrinseci et extrinseci; unde cum anima sit una nobilior et  
melior pars hominis, idcirco liber iste est multum utilis ad discen-  
dum. Sciatur igitur per hominem, ut per ipsum de ipso cognicio-  
nen accipiat optime, et per cognitionem sui ipsius sciat melius  
intelligere et amare Deum. Si quid autem in eo incorrectum fuerit,  
quod fore non ambigo, si fas sit, venia concedatur, quoniam non  
exempli nec scribentis, sed exemplaris profecto fui defectus. Finit,  
inquam, die 15 aprilis 1415. Scriptor qui scripsit cum Xristo vivere  
possit. Amen.* — De les dues redaccions de què parla Rubió, n.  
1/1, la de Pàdua correspon a les dels mss. 13/2 i 14/1 d'Inni-  
chen; ROGENT-DURAN, nn. 73.302, HLF, n. 44; LONGPRÉ, n. 3/19;  
OTTAVIANO, n. 60; AVINYÓ, n. 132; OBRADOR, n. 1.

## VII. — PAVIA: BIBLIOTECA UNIVERSITARIA<sup>11</sup>

### 12

#### 18] *Rhetorica nova.*

Cota: 413. 200 × 135 mm. Consta de dues parts diferents: la primera, de 30 fulls de pergamí, pertany al segle XIV; la segona, de 19 folis de paper, al XV.

Fol. 30: *Cum verbum sit medium et instrumentum ... Fol.  
30: ... possunt verba pulchritudinis specie venustari. Finitus est  
liber iste ad Dei gloriam et honorem, in quo tradita est doctrina  
inveniendi Rethorice subiectum, et ad verba pulchre et ornate se-  
cundum artem Rethorice componenda. Istum tractatum compilavii*